
 
N. 1369 

del Reg.Gen.   
 

                                     
  
 

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   



DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

N 148  in data 18.10.2011 

     
OGGETTO: 

 

Partecipazione dell’Assessore AA.GG.,  Dirigente e impiegato al convegno in LUBEC 2011. 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n 31 del 4/7/2011 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2011; 

- della delibera di G.C. di approvazione del PEG n. n. 173 del 20/09/2011  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Il DIRIGENTE 

 

 

Premesso che  

anche quest’anno a Lucca si terrà Lu.Be.C. 2011, evento internazionale dedicato alla filiera beni culturali, tecnologia - 

turismo, per il quale la Promo PA Fondazione ha trasmesso invito all’ente per offrire agli operatori del settore pubblici 

e privati workshop, rassegne espositive e incontri che offrono risposte concrete alle esigenze del settore; 

gli incontri formativi si terranno il 20 e 21 ottobre in Lucca presso il Real Collegio al mattino in sessione plenaria e nel 

pomeriggio  in sessioni parallele che si protraggono sino alle ore 18,00 in entrambe le giornate; 

Visto che data l’importanza degli argomenti l’Assessore AA.GG. ha espresso volontà di partecipare al succitato 

evento unitamente al dirigente del settore ed altro impiegato; 

Ritenuto che la formazione rappresenta lo strumento con cui fronteggiare fabbisogni specifici e risponde altresì ad 

esigenze di aggiornamento tempestivo, che non è possibile soddisfare con la formazione interna o programmata; 

Dato atto che la partecipazione al convegno è assolutamente gratuita;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del D.Leg.vo 18/8/00 n.267; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

Approvare la spesa di €  1100,00 per  spese di viaggio, vitto e alloggio dell’Assessore agli  AA.GG. unitamente al 

dirigente AA.GG. e impiegato per partecipazione al  convegno in Lucca nelle giornate del 20 e 21 ottobre. 

Imputare  la succitata spesa complessiva ai seguenti impegni già esistenti: 

€ 600,00 sul cap. n. 11051 imp.  103 del bilancio 2010,  

€ 300,00  sul cap. 11051 imp. 200 del bilancio 2011,  

€ 200,00 sul  cap. 10356 imp. 201 del bilancio 2011. 

Autorizzare l’Economo comunale a disporre per l’anticipazione economale di € 1100,00  a valere sugli impegni 

succitati con obbligo di rendicontazione a fine missione. 

Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del Settore Economico-

Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 – 

comma 4 – del D.to L.vo 18/08/2000, n.267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente 
         Rosa Losito     Dott. Domenico Corrieri 

 
 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe de Bari 


